
1 
 

Výsledky v rámci dotačního řízení "Integrační služby pro držitele 
speciálního víza a dočasné ochrany 2022": 

 
Žadatel: Název projektu:  Dotace MV:  

ADRA, o.p.s. 
Podpora integračních a 
adaptačních aktivit pro děti i 
dospělé 

                      3 958 838 Kč  

Agentura Osmý den, 
o.p.s. 

S POČÁTEČNÍ PODPOROU TO 
JDE !                          458 362 Kč  

Arcidiecézní charita 
Olomouc 

PODPORA INTEGRACE A 
ADAPTACE UPRCHLÍKŮ Z 
UKRAJINY V DŮSLEDKU 
VÁLEČNÉHO KONFLIKTU 

                      5 886 073 Kč  

Arcidiecézní charita 
Praha 

PODPORA INTEGRACE A 
ADAPTACE DRŽITELŮ 
SPECIÁLNÍHO VÍZA A 
DOČASNÉ OCHRANY 

                      1 211 000 Kč  

Brdy-Vltava o.p.s. 
SVĚT DOBRÝCH LIDÍ POMÁHÁ 
UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM                          286 800 Kč  

Centrum Inspirace, z.ú. Společně to zvládneme                        2 486 200 Kč  

COMPITUM, z.s. 
COMPITUM – PODPORA 
INTEGRACE BĚŽENCŮ Z 
UKRAJINY  

                         215 000 Kč  

Diecézní charita Brno 

HUMANITÁRNÍ POMOC A 
INTEGRAČNÍ SLUŽBY PRO 
CÍLOVOU SKUPINU NA ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE A 
KRAJE VYSOČINA 

                      5 609 700 Kč  

Diecézní charita Brno 

CELSUZ – AKTIVITY NA 
PODPORU LIDÍ PRCHAJÍCÍCH 
PŘED VÁLEČNÝM 
KONFLIKTEM NA UKRAJINĚ 

                      2 064 845 Kč  

Diecézní charita České 
Budějovice 

DCHCB - ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 
PRO DRŽITELE SPECIÁLNÍHO 
VÍZA A DOČASNÉ OCHRANY 
2022 

                      2 858 551 Kč  

Diecézní charita 
Litoměřice 

Sociální integrace uprchlíků z 
Ukrajiny                       5 004 700 Kč  

Diecézní charita 
ostravsko-opavská 

Rozšíření činnosti Sociálně-
dluhových poraden o pomoc 
cizincům 

                         457 000 Kč  

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové 

Podpora integrace držitelů 
dočasné ochrany z Ukrajiny                          999 023 Kč  

Elpida, o.p.s. 
Aktivizační a integrační program 
pro ukrajinské seniory                          547 480 Kč  

Farní charita Litomyšl 
PRVNÍ POMOC PRO VÁLEČNÉ 
UPRCHLÍKY                          275 000 Kč  

Charita Česká republika 
ROZŠÍŘENÍ INFOLINKY V 
UKRAJINSKÉM JAZYCE  

                         793 300 Kč  

Charita Česká republika 

ADAPTAČNĚ INTEGRAČNÍ A 
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
PRO PODPORU UPRCHLÍKŮ Z 
UKRAJINY 

                      4 047 200 Kč  



2 
 

Charita Jindřichův 
Hradec 

PODPORA, POMOC A 
INTEGRACE LIDÍ PRCHAJÍCÍCH 
PŘED VÁLKOU NA UKRAJINĚ V 
RÁMCI ORP J. HRADEC 

                      1 260 927 Kč  

Charita Moravská 
Třebová 

Integrační služby pro držitele 
speciálního víza a dočasné 
ochrany 2022 

                         954 106 Kč  

Charita Olomouc 
HUMANITARNÍ POMOC NA 
OLOMOUCKU PRO UPRCHLÍKY 
Z UKRAJINY  

                         350 000 Kč  

Charita Písek 

INTEGRAČNÍ SLUŽBY PRO 
DRŽITELE SPECIÁLNÍHO VÍZA 
A DOČASNÉ OCHRANY V 
OKRESE PÍSEK 

                         992 821 Kč  

Charita Příbram 
PODPORA UKRAJINSKÝCH 
RODIN A JEDNOTLIVCŮ NA 
PŘÍBRAMSKU 

                      1 412 238 Kč  

Charita Sušice 

KOORDINACE HUMANITÁRNÍ A 
MATERIÁLNÍ POMOCI, 
VZDĚLÁNÍ V OBLASTI KRIZOVÉ 
INTERVENCE, INTEGRACE 
SENIORŮ 

                         350 000 Kč  

Charita Uherské Hradiště 
CENTRUM AKTIVIT PRO 
UPRCHLÍKY V UHERSKÉM 
HRADIŠTI 

                         620 800 Kč  

Charita Vsetín 
Sklad humanitární pomoci Charity 
Vsetín                           619 266 Kč  

Charitní sdružení Děčín, 
z. s. 

JAK LÉPE ZVLÁDNOUT 
NÁSTRAHY ŽIVOTA V NOVÉ 
ZEMI 

                         975 936 Kč  

INFO-DRÁČEK z.s. ŽLUŤÁSEK                          294 000 Kč  

Informační a poradenské 
centrum Vysočina o.p.s. 

POMOCNÁ RUKA – REALIZACE 
UKRAJINSKÝCH AKTIVIT                          611 733 Kč  

Integrační centrum 
Praha, o.p.s. 

ICP Ukrajina 2022                       1 180 282 Kč  

Jihomoravský kraj  

INTEGRAČNÍ SLUŽBY PRO 
DRŽITELE SPECIÁLNÍHO VÍZA 
A DOČASNÉ OCHRANY 2022 V 
JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

                      5 439 207 Kč  

Konfederace sociálních 
služeb, z.s. 

PORADENSTVÍ PRO 
UPRCHLÍKY Z UKRAJINY 
ZAMĚŘENÉ NA ŘEŠENÍ JEJICH 
SOCIÁLNÍCH A PRACOVNÍCH 
PROBLÉMŮ A ADAPTACI  NA 
ŽIVOT V ČR 

                      2 758 317 Kč  

Konsorcium nevládních 
organizací pracujících s 
migranty v ČR 

Poskytování informačního servisu 
institucím prostřednictvím 
platformy Pomáhej Ukrajině a 
koordinace občanské pomoci 
uprchlíkům z Ukrajiny 

                      2 244 716 Kč  

LATUS pro rodinu o.p.s. KOMUNITNÍ CENTRUM SPOLU                          628 410 Kč  



3 
 

Lexikona, z.s. 

ZAJIŠTĚNÍ 
PSYCHOLOGICKÝCH SLUŽEB 
A DOPROVODU UPRCHLÍKŮ Z 
UKRAJINY NA ÚZEMÍ 
KRNOVSKA 

                         492 400 Kč  

Most pro o.p.s. 
Integrační a adaptační aktivity pro 
cizince                          519 323 Kč  

Multikulturní centrum 
Praha, z.s. 

Informování a budování kapacit 
lokálních komunit při práci s 
držiteli dočasné ochrany 

                         470 960 Kč  

Nadační fond Šance pro 
děti 

INTEGRAČNÍ AKTIVITY pro 
držitele speciálního víza a 
dočasné ochrany 
2022 v Mladé Boleslavi 

                      1 276 500 Kč  

Oblastní charita Červený 
Kostelec 

KOORDINACE A ORGANIZACE 
POMOCI VÁLEČNÝM 
UPRCHLÍKŮM Z UKRAJINY V 
REGIONU NÁCHODSKA 

                         423 143 Kč  

Oblastní charita Dvůr 
Králové 

INTEGRACE DRŽITELŮ 
SPECIÁLNÍHO VÍZA A 
DOČASNÉ OCHRANY NA 
KRÁLOVÉDVORSKU 

                         993 610 Kč  

Oblastní charita 
Havlíčkův Brod 

Integrační služby pro držitele 
speciálního víza a dočasné 
ochrany 2022 

                         540 400 Kč  

Oblastní charita Hradec 
Králové 

KOORDINACE HUMANITÁRNÍ 
POMOCI A PODPORA 
DRŽITELŮ DOČASNÉ 
OCHRANY Z UKRAJINY 

                         366 296 Kč  

Oblastní charita Kutná 
Hora 

INTEGRAČNÍ SLUŽBA V 
RODINNÉM CENTRU (RC) 
KOPRETINA 

                         816 126 Kč  

Oblastní charita Náchod 
OBLASTNÍ CHARITA NÁCHOD 
POMÁHÁ UPRCHLÍKŮM                             71 990 Kč  

Oblastní charita 
Pardubice 

Kvalitní a rychlé začleňování                          700 000 Kč  

Oblastní charita Polička 
PRÁCE S KOMUNITOU JE NAŠÍ 
REALITOU                          627 159 Kč  

Oblastní charita Trutnov 
POTRAVINOVÁ, HUMANITÁRNÍ 
POMOC A VÝUKA ČEŠTINY 
PRO UPRCHLÍKY Z UKRAJINY 

                         146 000 Kč  

Oblastní charita Ústí nad 
Orlicí 

INTEGRACE A POMOC 
UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM                       3 280 000 Kč  

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže České 
Budějovice 

PSYCHOSOCIÁLNÍ PORADNA 
NA OS ČČK ČB PRO 
UKRAJINSKÉ OBČANY 
-  KAPCU LETIŠTĚ PLANÁ 

                         140 000 Kč  

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Zlín 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
HUMANITÁRNÍHO SKLADU A 
OSOB POMÁHAJÍCÍM  OSOBÁM 
Z UKRAJINY (PODPŮRNÍ 
PRACOVNÍCI) 

                         914 640 Kč  

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům 

Podpora péče o děti-cizince bez 
doprovodu                          664 621 Kč  



4 
 

Poradna pro integraci 
INTERKULTURNÍ ASISTENCE A 
KOORDINACE DOBROVOLNÍKŮ 
V ÚSTECKÉM KRAJI  

                         999 648 Kč  

Prostor plus o.p.s. ADAPTUJEME SE!                       2 136 620 Kč  

RATOLEST BRNO, z.s. 

TERÉNNÍ PORADENSTVÍ A 
AKTIVIZACE OSOB 
PRCHAJÍCÍCH PŘED VÁLKOU 
NA UKRAJINĚ 

                         888 368 Kč  

Sdružení pro integraci a 
migraci, o. p. s. 

PODPORA UPRCHLÍKŮ Z 
UKRAJINY                        2 893 720 Kč  

Sdružení TULIPAN, z. s. 

INTEGRACE OSOB SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
VČETNĚ RODIN V TULIPANU 
2022“ 

                      1 074 666 Kč  

Slezská diakonie 
SLEZSKÁ DIAKONIE POMÁHÁ 
UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM                       5 512 406 Kč  

Slovo 21, z. s  
INFORMAČNÍ SETKÁNÍ PRO 
UPRCHLÍKY Z UKRAJINY                        4 488 072 Kč  

Slunečnice, z.s. 
SLUNEČNICE DĚČÍN – CENTRUM 
POMOCI 

                      1 943 446 Kč  

Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

PODPORA INTEGRACE 
UKRAJINSKÝCH UPRCHLÍKŮ V 
JIHOMORAVSKÉM A 
OLOMOUCKÉM KRAJI 

                      2 871 879 Kč  

Společnost pro ranou 
péči, pobočka pro rodinu 
Olomouc 

Pomáháme rodinám s dětmi z 
ukrajiny                          836 500 Kč  

Společnost pro ranou 
péči, z.s. 

POMOC PRO RODINY S DĚTMI 
S POSTIŽENÍM Z UKRAJINY                          574 330 Kč  

ŠKODA AUTO Vysoká 
škola o.p.s. 

VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO 
STUDIUM A PRAKTICKÝ ŽIVOT                          809 326 Kč  

Teen Challenge 
International ČR 

KDYŽ JE DOMOV DALEKO                          709 150 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol 
Jablonec n. Nisou 

INTEGRAČNÍ CENTRUM 
SOKOLKA                          768 420 Kč  

Tichý svět, o. p. s.  

TLUMOČENÍ PRO OSOBY SE 
SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM Z 
UKRAJINY DO UKRAJINSKÉHO 
ZNAKOVÉHO JAZYKA 

                         100 000 Kč  

Unie Kompas, z.s. 

PODPORA INTEGRACE  DĚTÍ, 
MLÁDEŽE A RODIN 
UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINY V 
ORP ZLÍN 

                      1 842 915 Kč  

Unie pečujících z. s.  
PAPOPE – PARTNER PRO 
PEČUJÍCÍ PŘICHÁZEJÍCÍ Z 
UKRAJINY  

                         382 500 Kč  

Vicinis, z.s. NEJSI NA TO SAMA                          209 800 Kč  

Vzájemné soužití o.p.s.  Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny                           997 000 Kč  

           100 333 765 Kč  

 


